
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE D’URGENZA N. 2024000031 DEL 14.11.2024: 
TECNOSERVICECAMERE S.P.A. - ACQUISTO AZIONI PER INGRESSO NELLA COMPAGINE 
SOCIALE 

Sono presenti:

- BATTISTINI Carlo Presidente
- BAGIONI Antonietta Rappr. Servizi alle imprese
- CALLA’ Gaetano Rappr. Turismo
- CORSINI Alessandro Rappr. Agricoltura
- FERRO Francesco Rappr. Artigianato
- SASSI Guido Rappr. Cooperazione
- VAGNINI Fabrizio Rappr. Commercio
- DI GIGLIO Raffaele Presidente Collegio Revisori
- CASELLA Cristina Componente Collegio Revisori

Sono assenti:
- VICI Luca Rappr. Industria
- RICCI Alessandro Componente Collegio Revisori

Preso atto della deliberazione d’urgenza n. 2024000031, adottata dal Presidente in data 14.11.2024, con la quale 
è stato deliberato:
“1) di acquisire un pacchetto di azioni della società Tecnoservicecamere S.p.A. composto da n. 1000 certificati 
azionari, pari ad una percentuale dello 0,04 del capitale sociale, al prezzo di euro 1,94 per ciascuna azione in 
base al valore del patrimonio netto al 31.12.2023, per un importo complessivo di euro 1.940,00;
2) di acquisire il parere della Corte dei conti Emilia-Romagna, sezione controllo, in ordine all’acquisto del suddetto 
pacchetto azionario della società Tecnoservicecamere S.p.A.;
3) di dare mandato agli uffici camerali di predisporre la documentazione necessaria all’acquisizione di detto 
parere, secondo quanto previsto dalla deliberazione n. 33/2023 della Corte dei Conti, sezione regionale di 
controllo per l’Emilia-Romagna;
4) di perfezionare l’acquisto di dette azioni all’esito dell’eventuale parere positivo della suddetta Corte dei conti;
5) di imputare gli oneri derivanti dal presente provvedimento al conto 112001 (partecipazioni azionarie) previo 
storno dal conto 112100 (investimenti mobiliari) del bilancio preventivo 2024, budget del Segretario Generale, 
centro di costo AA02.”

LA GIUNTA

-       Verificata la sussistenza dei presupposti di Legge e di Statuto;
-    Preso atto del parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti come da verbale n. 10 del 26.11.2024;
-     Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, verificata la manifestazione di volontà dei membri presenti a 
distanza

D E L I B E R A

di ratificare, a tutti gli effetti, il provvedimento di cui alle premesse.

Responsabile del procedimento istruttorio: Laura Lazzari / Adriano Rizzello
Provveditorato

IL SEGRETARIO GENERALE
                                              dott. Roberto Albonetti

                                            documento firmato digitalmente

ccrfcr - A1C0E08 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000118 - Riunione del 28/11/2024


		2024-12-04T12:43:46+0100
	Camera di Commercio 
	Albonetti Roberto
	Sottoscrizione documento




